
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(первый созыв – шестое заседание) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

22 ноября 2023 г.                                                                                                   № 60 

г. Мичуринск 

 

 

Об утверждении структуры администрации Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области 

 

 Руководствуясь статьями 34, 37, 41 Федерального закона от 06.10.2003    

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Тамбовской области от 10.05.2023 № 295-З 

«О преобразовании всех поселений, входящих в состав Мичуринского района 

Тамбовской области»,  Уставом Мичуринского муниципального округа, 

учитывая заключение постоянной мандатной комиссии, по вопросам 

депутатской этики, местного самоуправления, организации контроля и 

противодействию коррупции, 

Совет депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской 

области решил: 

1. Утвердить структуру администрации Мичуринского муниципального 

округа Тамбовской области согласно приложению.   

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше слово», на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации 

ЭЛ № ФС 77-74008 от 29.10.2018). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную мандатную комиссию по вопросам депутатской этики, местного 

самоуправления, организации контроля и противодействию коррупции Совета 

депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской области 

(председатель комиссии – Э.И. Антонов). 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Мичуринского муниципального округа  

Тамбовской области                                                                                   А.К. Сухов 

 

Глава Мичуринского муниципального 

округа Тамбовской области                                                                   Г.Д. Хубулов 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНА 

решением Совета депутатов 

Мичуринского муниципального округа 

Тамбовской области 

от 22.11.2023 № 60 

 

Структура 

администрации Мичуринского муниципального округа  

Тамбовской области 

 

Глава муниципального округа 

Первый заместитель главы администрации округа 

Заместители главы администрации округа 

Финансовое управление 

Управление образования 

Управление культуры, туризма,   молодежной политики и спорта 

Управление архитектуры, строительства и дорожной деятельности 

Управление жилищно-коммунального хозяйства 

Управление по развитию территорий 

Отдел сельского хозяйства 

Отдел экономики 

Отдел по управлению имуществом и землеустройству 

Отдел муниципального контроля 

Отдел муниципального заказа 

Отдел бухгалтерского учета и отчетности 

Отдел организационной и кадровой работы 

Отдел по связям с общественностью «Центр общественного доступа» 

Отдел труда и социального развития 

Отдел  гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, общественной 

безопасности,  мобилизационной подготовки 

Отдел записей актов гражданского состояния 

Правовой отдел 

Информационный отдел 

Архивный отдел 

Отдел по обеспечению деятельности муниципальной комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав  


